
MVA Miyagi  Volleyball  Association                                          

平成２９年３月１８日 

 

地方協会・加盟団体審判長 各位 

JVA 公認審判員・MVA 公認審判員 各位 

MVA 登録チーム関係者 各位 

 

 

宮城県バレーボール協会  

審判委員長  安 部  昭 

 
 

『平成２９年度 宮城県バレーボール協会審判伝達講習会』の開催について 
(ご案内) 

 

謹啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は，当協会の事業および当委員会の活動，バレーボール界のためにご支援ご協力いただき感謝申し

上げます。 

さて、標記講習会を下記のとおり開催いたします。つきましては，公務ご多忙のこととは存じますが，

多数の公認審判員の方々に参加いただきますようお願いするとともに，最新のルールを勉強したい，確認

をしたいと考えている方の参加も受け付けております。 

なお，出席者の皆様には誠に恐縮ですが，施設の都合上やむを得ずご不便をおかけする場合があるかと

存じますが，その節はよろしくご了承願います。 

謹白 

 

記 
 

１ 期 日  平成２９年４月１６日（日）  
 

２ 会 場  尚絅学院大学 

   （所 在 地）〒981-1295  名取市ゆりが丘 4-10-1  ℡ 022-381-3300 

〔直接の問い合わせはご遠慮ください〕 

     （アクセス）車をご利用の場合 

・仙台南部道路 山田ICから→国道286号を山形方面へ  「ゆりが丘」へ 

          ・東北自動車道 仙台南ICから→国道286号を仙台方面へ  約5分 

           バスをご利用の場合 

          ・JR仙台駅から→西口バスプール8番のりば約40分 

          ・地下鉄南北線長町南駅から→3番のりば約15分 

     

   ３ 日 程 【審判伝達講習会】 

 

＜場所＞ 

開講式・講義： 

講義室 

実技：体育館 

１０：１０～１５：３０ 

１０：１０～１０：２５ 

１０：３０～１２：００ 

 

１２：００～１３：２５ 

１３：３０～１５：４５ 

（受付 9:30～10:10） 

開講式 

講義（6 人制・9 人制・ﾋﾞｰﾁ） 

質疑応答 

昼食 

実技・閉講式・解散 

                 

   ４ 講 師   宮城県バレーボール協会 審判委員会委員ならびに部員 



   ５ 内 容   ①「平成 29 年度 6 人制・9 人制・ビーチ競技規則の改・修正点」に 

            関する講義 

           ②「平成 29 年度 6 人制・9 人制・ビーチルール取り扱い」に関する 

            講義ならびに 6 人制の実技研修（基本的な手続きやゲーム運営について） 

 

   ６ 対 象   JVA 公認審判員，MVA 公認審判員，MVA 登録チーム関係者 

           （今年度，公認審判員資格審査会を受験予定の方々の受講も可能です。） 

 

   ７ 持ち物   2017 年度版 6 人制・9 人制競技規則，審判着（実技が行える服装），ホイッスル， 

筆記用具，上履き（講義の際も必要となります） 

 ＊昼食につきましては各自でご準備ください。 

 

   ８ 備 考   1)この講習会は，審判員資格更新のための講習会の１つです。 

           2)当日，資料代として３００円ご準備ください。 

           3)車でお越しの方は，指定された場所に駐車してください。 

           4)会場への電話等でのお問い合わせはご遠慮ください。 

           5)ご不明な点がございましたら，下記メールアドレスに①氏名②所属協会 

            または加盟団体名（所属がない場合は「一般」）③連絡先④用件を記入 

            し「宮城県バレーボール協会 審判委員会」 宛にご連絡ください。 

 

≪メールアドレス≫ mva_referee@yahoo.co.jp 

 

以上 

 

 

【会場案内図】 

 

                            （尚絅学院大学HPキャンパスマップより） 

講義会場 

実技会場 

駐車場 


